
Základní škola a Mateřská škola Čelechovice na Hané 
U Sokolovny 275, 798 16 Čelechovice na Hané 

IČO: 70941611, tel: 582373626, mail: skola@zscelechovice.cz 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Čelechovice na Hané stanovuje následující kritéria, 

podle nichž se bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. Způsob řazení dětí je 

stanoven tak, že nejdřív jsou přijímány děti splňující první kritérium, pokud jsou dále volná 

místa, jsou přijímány děti splňující druhé kritérium atd. 

1. Přednostně budou přijaty děti s místem trvalého pobytu v obci Čelechovice na Hané, 

které dosáhnou věku pěti a více let do 31.8.2024, tj. v posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky.  

2. Dále budou přijaty děti seřazené podle data narození od nejstaršího po nejmladší a to 

takové, které dovrší nejméně tří let do 31.8.2024 a mají trvalý pobyt v obci 

Čelechovice na Hané.  

3. Dále budou v případě volného místa přijaty děti s místem trvalého pobytu v obci 

Čelechovice na Hané, které do 31.8.2024 dosáhnou nejméně dvou let, podle data 

narození, od nejstaršího po nejmladší,  pokud je toto dítě schopné účastnit se 

předškolního vzdělávání v souladu s RVP pro předškolní vzdělávání (dostatečné 

kompetence v oblasti sebeobsluhy).  

4. Při nenaplnění kapacity budou přijaty i děti, které nemají trvalý pobyt v obci 

Čelechovice na Hané, a to dle věku od nejstaršího po nejmladší.  

 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v bodě 2 – 4 je třeba dodržet podmínky stanovené 

§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění (MŠ mohou přijmout pouze dítě, které se 

podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se 

nemůže podrobit pro trvalou kontraindikaci).  

 

 

 

 

 

 V Čelechovicích na Hané 2. 4. 2024 

        Mgr. Tomáš Doseděl, ředitel školy 


